

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de São Mateus
Secretaria Municipal de Esportes
Concorrência por Menor Preço - 000010/2026

TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.894.434/0001-02 - Endereço: R DIOSCORO CARNEIRO FILHO - CEP: 29047009 - UF: ES - Município: Vitória - Telefone: (27) 99980-4435

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DA PRACA DO RIBEIRÃO, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES, INCLUINDO IMPLANTACAO DE JARDINS DE CHUVA, PAVIMENTACAO PERMEAVEL, MOBILIARIO URBANO, PLAYGROUND E MELHORIAS PAISAGISTICAS.					
	0001	RASPAGEM SUPERFICIAL E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	N/C	N/C	662,69 M²	R\$ 6,29	R\$ 4.168,32
	0002	LOCACAO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA	N/C	N/C	662,69 M²	R\$ 15,53	R\$ 10.291,58
	0003	PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2,0 X 4,0 M, PADRAO DER	N/C	N/C	8,00 M²	R\$ 309,66	R\$ 2.477,28
	0004	TAPUME COM TELHA METALICA. AF_03/2024	N/C	N/C	260,11 M²	R\$ 121,32	R\$ 31.556,55
	0005	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.	N/C	N/C	6,00 MEA	R\$ 1.045,33	R\$ 6.271,98
	0006	BANHEIRO QUIMICO	N/C	N/C	6,00 MEA	R\$ 2.681,59	R\$ 16.089,54
	0007	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER Mobilizacao e desmobilizacao de container locado para barracaode obra	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 2.261,33	R\$ 2.261,33
	0008	Rede de agua com padrao de entrada dagua diam. 3/4, conf. espec. CESAN, incl. tubos e conexoes par Rede de agua com padrao de entrada dagua diam. 3/4, conf.espec. CESAN, incl. tubos e conexoes para alimentacao,distribuicao, extravasor e limpeza, cons. o padrao a 25m, conf.projeto (1 utilizacao)	N/C	N/C	25,00 M	R\$ 73,60	R\$ 1.840,00
	0009	Rede de luz, incl. padrao entr. energia trifas. cabo ligacao ate barracoos, quadro distrib., disj. E Rede de luz, incl. padrao entrada de energia trifas., cabo de ligacaoate barracoos, quadro de distrib., disj. e chave de forca (quandonecessario), cons. 20m entre padrao entrada e QDG, conf. projeto(1 utilizacao	N/C	N/C	20,00 M	R\$ 622,66	R\$ 12.453,20
	0010	RESERVATORIO DE POLIESTILENO 1000L Reservatorio de poliestileno de 1000 L, inclusive suporte emmadeira de 7x12cm e 5x7cm, elevado de 4m, conforme projeto (2utilizacoes	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 1.532,59	R\$ 1.532,59
	0011	Escavacao manual em material de 1A categoria Escavacao manual em material de 1A categoria, ate 1,50 m de profundidade	N/C	N/C	185,47 M³	R\$ 81,86	R\$ 15.182,57
	0012	APILOAMENTO Apiloamento do fundo de vala com maco de 30 a 60kg.	N/C	N/C	147,99 M	R\$ 42,81	R\$ 6.335,45



0013	EXECUCAO DE MEIO-FIO DE CONCRETO MOLDADO Execucao de meio-fio de concreto moldado in loco, com dimensoes de 10 x 30 cm, utilizando formas de chapa compensada resinada de 6 mm, incluindo escavacao, reaterro e bota-fora	N/C	N/C	130,91 M	R\$ 115,29	R\$ 15.092,61
0014	EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO ESPESSURA 6 CM EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	N/C	N/C	155,80 M²	R\$ 123,51	R\$ 19.242,86
0015	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO Fornecimento e assentamento de ladrilho hidraulico pastilhado (tatilde alerta), vermelho, dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado compasta de cimento colante AC-I, exclusive regularizacao e lastro	N/C	N/C	45,65 M²	R\$ 150,85	R\$ 6.886,30
0016	EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COMBLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	N/C	N/C	205,38 M²	R\$ 132,71	R\$ 27.255,98
0017	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALCADA NOVA RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALCADA NOVA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 3,00 M, FCK MPA, COM PSIO PODOTATIL. AF_03/2024	N/C	N/C	9,16 M²	R\$ 165,63	R\$ 1.517,17
0018	PISO DE BORRACHA ESPORTIVO PISO DE BORRACHA ESPORTIVO, ESPESSURA 15MM, ASSENTADO COM ARGAMASSA. AF_09/2020	N/C	N/C	126,55 M²	R\$ 462,27	R\$ 58.500,27
0019	LASTRO REGULARIZADO E IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm	N/C	N/C	126,55 M²	R\$ 111,06	R\$ 14.054,64
0020	EXECUCAO DE RADIER EXECUCAO DE RADIER, ESPESSURA DE 20 CM, FCK = 30MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_09/2021	N/C	N/C	4,01 M²	R\$ 377,94	R\$ 1.515,54
0021	Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm Forma de chapa compensada resinada 12mm, levando-se em conta a utilizacao 3 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma)	N/C	N/C	9,83 M²	R\$ 111,35	R\$ 1.094,57
0022	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm	N/C	N/C	201,29 KG	R\$ 13,95	R\$ 2.808,00
0023	CONCRETO FCK=25 MPA CONCRETO FCK = 25MPA, TRACO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	N/C	N/C	4,48 M³	R\$ 637,12	R\$ 2.854,30
0024	PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGOLFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMAOS	N/C	N/C	2,03 M²	R\$ 58,77	R\$ 119,30



0025	ARMACAO PARA EXECUCAO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92. ARMACAO PARA EXECUCAO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92. AF_09/2021	N/C	N/C	10,42 KG	R\$ 16,72	R\$ 174,22
0026	Aplicacao de tinta epoxi de alta espessura semibrilhante sobre piso de concreto a tres demaos, inclu Aplicacao de tinta epoxi de alta espessura semibrilhante sobre piso de concreto a tres demaos, inclusive selador epoxi a uma demao - Ref. Intergard 2005 e 2001 - Internacional ou equivalente	N/C	N/C	33,77 M²	R\$ 106,70	R\$ 3.603,26
0027	PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, TRIFASICO PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, TRIFASICO, ENTRADA AEREA, A 4 FIOS, CARGA INSTALADA EM MURO DE 15001 ATE 26000W - 220/127V	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 4.328,95	R\$ 4.328,95
0028	CONJUNTO CAIXA TERMOPLASTICA PARA MEDIDOR PADRAO ESCELSA MONOFASICO CONJUNTO CAIXA TERMOPLASTICA PARA MEDIDOR PADRAO ESCELSA MONOFASICO COM TAMPA TRANSPARENTE EM POLICARBONATO P-980-009 INCLUSIVE CAIXA PARA DISJUNTOR MONOF P-940- 003 PADRAO ESCELSA	N/C	N/C	1,00 M²	R\$ 236,28	R\$ 236,28
0029	POSTO DE ACO CONICO CONTINUO CURVO SIMPLES POSTE DE ACO CONICO CONTINUO CURVO SIMPLES,ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1 M DE SOLO, H=9M -FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_04/2025	N/C	N/C	12,00 UN	R\$ 2.877,81	R\$ 34.533,72
0030	RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000 W RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2025	N/C	N/C	12,00 UN	R\$ 46,57	R\$ 558,84
0031	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, DE EMBUTIR QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 32 DIVISOES MODULARES, COM BARRAMENTO	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 956,35	R\$ 956,35
0032	Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 0,60/1kV, antichama, HEPR 90OC 150,0mm2	N/C	N/C	513,03 M	R\$ 21,78	R\$ 11.173,79
0033	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL 1/2 (20mm) INCLUSIVE CONEXOES	N/C	N/C	108,00 M	R\$ 23,35	R\$ 2.521,80
0034	CAIXA DE INSPECAO DE ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10 FUROS 10X20X20CM DIMENSOES DE 30X30X60CM CAIXA DE INSPECAO DE ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10 FUROS 10X20X20CM DIMENSOES DE 30X30X60CM, COM REVESTIMENTO INTERNO EM CHAPISCO E REBOCO, TAMPA DE CONCRETO ESP.5CM E LASTRO DE BRITA 5 CM	N/C	N/C	12,00 UN	R\$ 324,28	R\$ 3.891,36
0035	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 WATE 137 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2025_PS	N/C	N/C	12,00 UN	R\$ 496,94	R\$ 5.963,28
0036	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1/2, INCLUSIVE CONEXOES-ATERRAMENTO	N/C	N/C	24,00 M	R\$ 23,35	R\$ 560,40



0037	Aterramento com haste de terra 5/8x2.40m, cabo de cobre nu 6mm2 em caixa de concreto de dimensoes i Aterramento com haste de terra 5/8x2.40m, cabo de cobre nu 6mm2 em caixa de concreto de dimensoes internas de 30x30x30cm	N/C	N/C	12,00 UN	R\$ 674,47	R\$ 8.093,64
0038	Bicicletario em tubo de ferro galvanizado 1 e ferro liso 1/2 Bicicletario em tubo de ferro galvanizado 1 e ferro liso 1/2, inclusive pintura, conforme projeto padrao SEDU	N/C	N/C	4,00 M	R\$ 291,29	R\$ 1.165,16
0039	INSTALACAO DE LIXEIRA METALICA DUPLA INSTALACAO DE LIXEIRA METALICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE ACO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE ACO COM PINTURA ELETROSTATICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	N/C	N/C	7,00 UN	R\$ 1.735,12	R\$ 12.145,84
0040	Banco de concreto aparente com tampo de 40x40x5 cm Banco de concreto aparente com tampo de 40x40x5 cm e base de 20x20x36 cm para mesa de jogos, conforme detalhe em projeto	N/C	N/C	8,00 UN	R\$ 207,94	R\$ 1.663,52
0041	BRINQUEDO - BALANCO DUPLO, MODELO M117 Da Ludico Brinquedos Inteligentes ou similar	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 2.659,27	R\$ 2.659,27
0042	BRINQUEDO - LABIRINTO (TREPA-TREPA) EM TUBO FERRO GALV D=1 1/2 NA HORIZONTAL E D=1 1/2 NA VERTICAL BRINQUEDO - LABIRINTO (TREPA-TREPA) EM TUBO FERRO GALV D=1 1/2 NA HORIZONTAL E D=1 1/2 NA VERTICAL. DIM:1,54X1,54X2,04M, REF: SERGIPARK OU SIMILAR	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 5.131,57	R\$ 5.131,57
0043	BRINQUEDO - GANGORRA DUPLA, MODELO M119 Da Ludico Brinquedos Inteligentes ou similar	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 2.252,79	R\$ 4.505,58
0044	FORMA COM CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA Forma com chapa compensada plastificada esp. 12mm, utilizacao 5vezes	N/C	N/C	56,78 M²	R\$ 149,83	R\$ 8.507,35
0045	Fornecimento e aplicacao de concreto USINADO FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=30 MPA - CONSIDERANDO BOMBEAMENTO (5% DEPERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO) (6% DE TAXA P/ CONCR.BOMBEAVEL	N/C	N/C	7,45 M³	R\$ 870,66	R\$ 6.486,42
0046	ARMACAO PARA EXECUCAO DE RADIER- BANCO DE CONCRETO ARMACAO PARA EXECUCAO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q196. AF_09/2021	N/C	N/C	78,24 KG	R\$ 16,72	R\$ 1.308,17
0047	APLICACAO DE TINTA EPOXI - BANCO DE CONCRETO Aplicacao de tinta epoxi de alta espessura semibrilhante sobre pisode concreto a tres demaos, inclusive selador epoxi a uma demao -Ref. Intergard 2005 e 2001 - Internacional ou equivalente	N/C	N/C	86,88 M²	R\$ 106,70	R\$ 9.270,10
0048	LASTRO DE BRITA 3 E 4 LASTRO DE BRITA 3 E 4, APILOADO MANUALMENTE	N/C	N/C	113,64 M³	R\$ 329,10	R\$ 37.398,92
0049	LASTRO DE AREIA LASTRO DE AREIA	N/C	N/C	14,21 M³	R\$ 311,90	R\$ 4.432,10
0050	MANTA GEOTEXTIL DE POLIESTER BIDM RT-10	N/C	N/C	284,52 M²	R\$ 9,28	R\$ 2.640,35
0051	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL	N/C	N/C	42,62 M²	R\$ 380,00	R\$ 16.195,60
0052	PLANTIO DE FORRACAO	N/C	N/C	142,05 M²	R\$ 110,99	R\$ 15.766,13



0053	ESCAVACAO MECANICA Escavacao mecanica em material de 1a. categori	N/C	N/C	5,63 M³	R\$ 20,47	R\$ 115,25
0054	Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto magro Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto magro com consumo mínimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas)	N/C	N/C	0,17 M³	R\$ 921,39	R\$ 156,64
0055	Forma de chapa compensada resinada 12mm Forma de chapa compensada resinada 12mm, levando-se em conta a utilizacao 3 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma)	N/C	N/C	14,56 M²	R\$ 111,35	R\$ 1.621,26
0056	FORMA DE CHAPA MADEIRA COMPENSADA RESINADA ESP. 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZACAO 3 VEZES, REFORCADAS COM SARRAFOS DE MADEIRA DE 2.5 X 10.0CM (INCL MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAS EM EUCALIPTO E DESFORMA)	N/C	N/C	11,84 M²	R\$ 169,77	R\$ 2.010,08
0057	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAM. DE 4.0 A 7.0MM	N/C	N/C	37,30 KG	R\$ 13,95	R\$ 520,33
0058	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAM DE 6.3 A 10.0 MM	N/C	N/C	157,40 KG	R\$ 13,47	R\$ 2.120,18
0059	FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=30 MPA Fornecimento e aplicacao de concreto USINADO Fck=30 MPa -considerando lancamento MANUAL para INFRA-ESTRUTURA(5% de perdas ja incluido no custo	N/C	N/C	1,74 M³	R\$ 966,89	R\$ 1.682,39
0060	FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=30MPA Fornecimento e aplicacao de concreto USINADO Fck=30 MPa -considerando BOMBEAMENTO (5% de perdas ja incluido no custo) (6% de taxa p/ concr. bombeavel	N/C	N/C	0,31 UN	R\$ 870,66	R\$ 269,90
0061	PINTURA IMPERMEABILIZANTE	N/C	N/C	8,59 M²	R\$ 58,77	R\$ 504,83
0062	Reaterro apiloado de cavas de fundacao Reaterro apiloado de cavas de fundacao, em camadas de 20 cm	N/C	N/C	4,24 M³	R\$ 88,16	R\$ 373,80
0063	APLICACAO DE TINTA EPOXI DE ALTA ESPESSURA Aplicacao de tinta epoxi de alta espessura semibrilhante sobre pisode concreto a tres demaos, inclusive selador epoxi a uma demao -Ref. Intergard 2005 e 2001 - Internacional ou equivalente	N/C	N/C	11,84 M²	R\$ 106,70	R\$ 1.263,33
0064	PLACA DE INAUGURACAO DE OBRA EM ALUMINIO Placa para inauguracao de obra em aluminio polido e=4mm,dimensoes 40 x 50 cm, gravacao em baixo relevo, inclusive pintura e fixacao	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 876,44	R\$ 876,44
0065	TOTEM MAPA Totem mapa como informacoes, tipo auto portante 0,80 x 1,80mestrutura feita em chapa metalica e painel de fundo em acrilicobranco leitoso, e=4mm, pintura eletrostatica preta fosco, filme dalogomarca com letras arial negrito e leitura tatil-Braile	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 6.420,33	R\$ 6.420,33
0066	LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO)	N/C	N/C	662,69 M²	R\$ 12,64	R\$ 8.376,40
0067	Ponto padrao de poste para iluminacao externa Ponto padrao de poste para iluminacao externa - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (7.7m) e fio isolado PVC de 2.5mm2 (25.2.0m)	N/C	N/C	12,00 UN	R\$ 449,04	R\$ 5.388,48
TOTAL DO LOTE					R\$ 498.973,55	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 498.973,55	



Valor Total: R\$ 498.973,55

